B vissimæ necessitatis, ut probaret ea quæ a sanctis prophetis ante sæcula prædicta sunt, tam Græcorum quam Latinorum, et aliarum gentium linguis vel litteris ; vere totus explicans, totus exornans, et per disputationis genera semper æqualis incedens. Cum vere dixerimus Catholicam hominis illius scientiam ; sana doctrina, quocunque conversatus est loco, stabilis permanet firmitate fidei (58), nam ista pauca excerptimus de ejus Vita, plura vero ad magistrorum peritiam dimittamus ; et de ejus mirabilibus, quæ vidimus, fideliter doceamus.

CAPUT PRIMUM.

Extrema S. Leonis acta et monita : piissimus obitus.
 2. Quinto decimo Kalendarum Maias, cum gravi infirmitate longe maceraretur in corpore, idem Dominico die (59) quinto decimo post Pascha, vocavit omnes Episcopos et Clericos ad se, et ita locutus est eis, dicens : Audite, Fratres mei et Coepiscopi, me enim Dominus de hac vita vocavit. (60) Memores vero estote Evangelici sermonis dicentis : « Vigilate, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit (Matth. xxv, 13). » Rogo enim vos, charissimi, ut in me aspicia et cogitatis qualiter flores hujus mundi cito marcescant. Nam infelix ego, qui indignus Apostoli Petri honorem suscepi, modo quantum ad corporis partes fere ad nihilum sum reductus. Nam ita mihi obscuratur præsens mundus iste, quasi jam habitum in obscurissima domo : quia in hac nocte in visu

(57) Addebantur plura in Ms. Stroziano : scilicet *Monomacho imperatore totius orbis, et regnante Dominico Contareno. Duce Venetiarum et Dalmaticorum, nec non Dominico Patriarcha in civitate Gradensis ecclesiæ, Venetiæ ad laudem, B. Leo papa pius ac mitis, causa orationis, ad S. Marcum Apostolum et Evangelistam pervenit, et ibidem susceptus est. Congruunt tempora. Præfuit memoratus Contareno ab anno 1041 usque ad annum 1069, et Patriarchæ*

Gradensis Dominici meminit S. Leo in epistola ad Episcopos Venetiæ et Istriæ : quos voluit illi tanquam Primati subesse.

(58) In Ms. Beneventano apud Ughellum, plurimis omissis, ita concluditur Prologus : *Ex multis paucis hujus sancti viri in medium proferamus, et præcipua ea quæ invidente ejus morte acciderunt.*

(59) Nam Pascha celebratum fuit 3 Aprilis.

(60) Hæc latius explicantur in Ms. Beneventano.